
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.02.2023 

 Reg. č.: VZ-44/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-5 k veřejné zakázce „II/150 Načeradec – Horní Lhota, 

hr. kraje - PD“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V ZD na str. 8 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona - seznamem služeb, a to konkrétně 3 významné zakázky spočívající ve 

zpracování projektové dokumentace ve stupních DÚR+DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS. 

Jednotlivé stupně dokumentací bývají většinou zasmluvněny zvlášť, i když se týkají jedné 

stavby. Chápe to tedy účastník správně, že může doložit jednu stavbu realizovanou ve více 

smluvních vztazích? Dále se účastník dotazuje, zda může stejný postup aplikovat i v případě 

prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, účastník může doložit pro účely hodnocení jednu stavbu realizovanou ve více smluvních 

vztazích, přičemž zpracování DÚR+DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS u jedné stavby bude vždy 

považováno za jednu referenční významnou zakázku bez ohledu na počet smluvních vztahů. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V ZD na str. 14 Zadavatel uvádí hodnocené referenční služby, a to konkrétně významné 

zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupních DÚR+DSP+PDPS 

nebo DÚSP+PDPS. Jednotlivé stupně dokumentací bývají většinou zasmluvněny zvlášť, i když 

se týkají jedné stavby. Chápe to tedy účastník správně, že může doložit pro účely hodnocení 

jednu stavbu realizovanou ve více smluvních vztazích? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, účastník může doložit pro účely hodnocení jednu stavbu realizovanou ve více smluvních 

vztazích, přičemž zpracování DÚR+DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS u jedné stavby bude vždy 

považováno za jednu referenční službu bez ohledu na počet smluvních vztahů. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Na straně 15. ZD je uvedeno, že předložené referenční služby pro účely hodnocení nesmí být 

starší 5 let, avšak dále v textu je uvedeno, že „….zároveň však platí, že nestačí, pokud je v 

posledních 10 letech dokončena zakázka rozsáhlejšího plnění jako celek, avšak plnění v 

rozsahu referované činnosti bylo dokončeno dříve, než před 10 lety.“ Předložené referenční 

služby pro účely hodnocení nesmí být tedy starší 5 let, nebo 10 let? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předložené referenční služby – jejich dokončení - nesmí být starší 5 let. Pokud bylo PDPS 

dokončeno před 4 lety, ale DÚR k téže zakázce bylo zpracováno před 6 lety, bude referenční 

Profil zadavatele  



2 

 

zakázka uznána. Pokud by DÚR bylo dokončeno před 10ti lety a PDPS až před 4 lety, reference 

nebude uznána. Vzhledem k předchozím dotazům Zadavatel potvrzuje, že shodně bude 

postupovat i v případě, že služby DÚR+DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS budou zasmluvněny 

zvlášť (pro jednu stavbu). 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Na straně 15. ZD je uvedeno, že: “…pro potřeby doložení referenčních služeb na zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DÚR nebo DSP….“ Je tedy možné předložit referenční 

služby pro účely hodnocení spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupních 

DÚR nebo DSP+PDPS nebo DÚSP+PDPS ? Případně trvá Zadavatel na všech projektových 

stupních DÚR+DSP+PDPS (u jedné dopravní stavby) najednou? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel trvá na všech projektových stupních u jedné dopravní stavby v souladu s čl. 8.4. Věta 

na str. 15 nově zní: 

Pro odstranění pochybností Zadavatel upřesňuje, že pro potřeby doložení referenčních služeb na 

zpracování projektové dokumentace ve stupních DÚR nebo DSP DÚR+DSP+PDPS nebo 

DÚSP+PDPS  považuje za dokončenou předáním kompletního projektu stavby Objednateli po 

zapracování všech připomínek ze strany Objednatele, tj. po písemném potvrzení převzetí 

dokumentace bez vad a nedodělků Objednatelem, a to bez případného podání žádosti o stavební 

povolení anebo územní rozhodnutí, je-li součástí plnění zakázky. 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze  

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


